Edição N°: 4150 Boa Vista-RR, 28 de fevereiro de 2022 Página 81

Voltar ao topo

Boa Vista-RR, 25 de fevereiro de 2022.

IZABELA DO VALE MATIAS - Diretora Presidente da CODESAIMA

PORTARIA Nº 47/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022.

A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:

Art.1º Informar o deslocamento da empregada Elizamar Sousa Lima, DAI-3 Chefe Divisional de Apoio Operacional, matrícula n°
599, do dia 18 ao dia 19 de fevereiro de 2022, para Pacaraima/RR.

Art.2º Informar o deslocamento do empregado Marcos de Sousa Santos, Magarefe, matrícula n° 631, do dia 18 ao dia 19 de
fevereiro de 2022, para Pacaraima/RR.

Art.3º Informar o deslocamento do empregado Nilton Pereira da Silva, Auxiliar de Produção, matrícula n° 331, do dia 18 ao dia
19 de fevereiro de 2022, para Pacaraima/RR.

Art.4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

IZABELA DO VALE MATIAS

Diretora Presidente da CODESAIMA

  PORTARIA Nº 48/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022.

A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:

Art. 1º Destituir a partir do dia 17 de fevereiro de 2022 o empregado público Pedro Bento Neto, DAS-2 Procurador, matrícula
nº 115, como membro da Comissão para acompanhamento, elaboração de documentos e fiscalização da Ação Morar Melhor,
instituída pela PORTARIA Nº108/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021, publicada no Diário
Oficial nº 4074, no dia 04 de novembro de 2021.

Art. 2º Destituir a partir do dia 17 de fevereiro de 2022 a empregada pública Adelia Cristina do Vale Marcolino, DAS-1 Assessor
da Presidência, matrícula nº 674, como membro da Comissão para acompanhamento, elaboração de documentos e fiscalização
da Ação Morar Melhor, instituída pela PORTARIA Nº108/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021,
publicada no Diário Oficial nº 4074, no dia 04 de novembro de 2021.

Art. 3º Designar a partir do dia 18 de fevereiro de 2022 a empregada pública Adelia Cristina do Vale Marcolino, DAS-1 Assessor
da Presidência, matrícula nº 674, como Coordenadora da Comissão para acompanhamento, elaboração de documentos e
fiscalização da Ação Morar Melhor, instituída pela PORTARIA Nº108/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 27 DE OUTUBRO
DE 2021, publicada no Diário Oficial nº 4074, no dia 04 de novembro de 2021.

Art. 3º Designar a partir do dia 18 de fevereiro de 2022 o empregado público Artur Butierrez Aranha, DAS-1 Chefe Departamental
de Política Habitacional e planejamento Urbano, matrícula nº 678, como membro da Comissão para acompanhamento,
elaboração de documentos e fiscalização da Ação Morar Melhor, instituída pela PORTARIA Nº108/CODESAIMA/ASSG/PRES/
DIRAF/DERH, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021, publicada no Diário Oficial nº 4074, no dia 04 de novembro de 2021.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

IZABELA DO VALE MATIAS

Diretora Presidente da CODESAIMA

CERTIDÃO DISPENSA Nº 004/2022/CODESAIMA/CPL

PROCESSO SEI Nº 18501.002262/2021.66

A Diretora Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Roraima – CODESAIMA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 29,
inciso II da Lei Nacional n.º 13.303/2016 combinado com o artigo 15, inciso II do Regulamento Interno de Dispensa e Inexigibilidade de Licitação da
Companhia, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação para a contratação da empresa RIBEIRO LOPES CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n°
38.134.155/0001.93, Objeto contratação de empresa para PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO, para subsidiar a futura
reforma da Sede da CODESAIMA, no valor de R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais).

Boa Vista-RR, 25 de fevereiro de 2022.

IZABELA DO VALE MATIAS - Diretora Presidente da CODESAIMA

CPL-04
Highlight